
Verkeersbesluit voor het tijdelijk in fases afsluiten van de Bankastraat i.vm. 

wegwerkzaamheden 

Kenmerk 3714145 

Gemeente Hengelo 

Aanleiding en nadere toelichting 

De gemeente gaat de Bankastraat opnieuw inrichten. De rijbaan van de Bankastraat wordt versmald 

om ruimte te bieden aan de fietssnelweg F35. Ook gaat de maximale toegestane snelheid omlaag naar 

30 km/ uur en worden groenvoorzieningen gerealiseerd. Op het kruispunt Bankastraat – Antillenstraat 

wordt een rotonde aangelegd om de snelheid van het gemotoriseerde verkeer af te remmen en om 

fietsverkeer veilig te kunnen laten oversteken. 

De werkzaamheden waarvoor de weg moet worden afgesloten zijn reeds gestart op het kruispunt 

Bankastraat – Antillenstraat. Vanaf week 8 worden ook de wegvakken van de Bankastraat gefaseerd 

afgesloten om wegwerkzaamheden uit te kunnen voeren. Gedurende alle fases worden omleidingsroutes 

ingesteld voor al het verkeer. Alle aanliggende voorzieningen blijven te allen tijde voor voetgangers 

bereikbaar. 

De fasering van de afsluiting van diverse wegvakken van de Bankastraat is als volgt: 

Week 8 tot en met week 16: Antillenstraat tot en met Bankastraat nummer 39. 

Week 11 tot en met week 19:  Bankastraat nummer 39 tot en met Billitonstraat. 

Week 15 tot en met week 21:  Billitonstraat tot Coldstream 

Week 18 tot en met week 23:  Coldstream tot Mitchamplein. 

Week 21 tot en met week 31:  Weideweg tot Surinamestraat. 

Week 35 tot en met week 39:  Surinamestraat tot en met Bankastraat nummer 22. 

Week 37 tot en met week 40: Voetgangersgebied bij Bankastraat nummer 22. 

Week 39 tot en met week 44: Bankastraat nummer 22 tot rotonde Antillenstraat. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende: 

dat de gemeente de Bankastraat opnieuw gaat inrichten; 

dat voor het veilig werken aan de weg en het efficiënt kunnen uitvoeren van de werkzaamheden tijdelijk 

een deel van de weg moet worden afgesloten; 

dat er omleidingsroutes worden ingesteld voor al het verkeer; 

dat alle aanliggende voorzieningen te allen tijde voor voetgangers bereikbaar blijven.; 

dat externe invloeden, zoals bijvoorbeeld het weer, effect kunnen hebben op de duur van werkzaamheden 

en de benodigde afsluiting; 

dat de gefaseerde afsluiting van de Bankastraat is voorzien tot 1 november 2024, maar dat de weg 

eerder kan worden opengesteld indien de werkzaamheden dit toelaten of langer moet worden afgesloten 

indien dit noodzakelijk is; 

dat dit verkeersbesluit genomen wordt voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het bescher- 

men van weggebruikers en passagiers; 

dat dit verkeersbesluit strijdig kan worden geacht met het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer, maar dat het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van wegge- 

bruikers en passagiers voor de gemeente zwaarder wegen; 

dat de verkeerskundig adviseur van de politie kan instemmen met deze maatregel. 

BESLUIT 

Nr. 71882 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 71882 20 februari 2024 1 



Het tijdelijk in fases afsluiten van de Bankastraat in verband met wegwerkzaamheden tot en met 1 no- 

vember 2024, door het plaatsen van afzethekken en verkeersborden C1. 

Burgemeester en Wethouders van Hengelo, namens dezen, Teammanager Voorbereiding en Realisatie 

d.d. 12-02-2024 

Mededelingen 

Wanneer u belanghebbende bent kunt u, tijdens de inzagetermijn, een gemotiveerd bezwaarschrift in- 

dienen bij het college van B en W. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten: 

uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden van het bezwaar. Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u de voorzie- 

ningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht (postbus 10067, 8000 GB Zwolle) 

vragen een voorlopige voorziening te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening moet dezelfde 

gegevens bevatten als een bezwaarschrift. 
Procedure 

Op grond van artikel 37 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is het nemen 
van een verkeersbesluit vereist voor tijdelijke verkeersmaatregelen. Op grond van artikel 15, tweede 
lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor het treffen van 
fysieke maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen 
of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een 
beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 
gebruik kan maken. Burgemeester en Wethouders zijn volgens artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeers- 
wet 1994 (WVW) bevoegd om verkeersbesluiten te nemen, te wijzigen en in te trekken. 

Advies politie 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van 
Politie eenheid Oost-Nederland, die kan instemmen met bovengenoemde maatregel. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 71882 20 februari 2024 2 


